
 

 

 
 
TISKOVÁ INFORMACE č. 56 
Cenu Colina McRae získal Jaromír Tarabus 

Ocenění Colin McRae ERC Flat Out Trophy je udělováno na všech soutěžích seriálu 
Mistrovství Evropy v rally a vítěz je vybrán odbornou porotu. Ta je tvořena z významných 
osobností jako jsou Jean-Pierre Nicolas, sportovní manažer ERC, dále Gilbert Roy, ředitel 
redakce Eurosportu a Jimmy McRae, otec Colina. Tohle ocenění je udělováno po každé 
evropské rally jezdci, jehož závodní představení nejlépe ztělesňuje ducha rallyové legendy 
Colina McRae. Při Barum Czech Rally Zlín získal tuto cenu český jezdec Jaromír Tarabus. 

Ocenění předal v závěru tiskové konference s nejlepšími posádkami Jean-Pierre Nicolas. 
„Po zvážení komise jsme se rozhodli ocenit Jaromíra Tarabuse. Měl hodně 
technických potíží, se kterými se úspěšně vypořádal,“ řekl sportovní manažer ERC a 
člen poroty. Tarabus obsadil v cíli nakonec páté místo, na čtvrtou příčku scházelo 
zlínskému jezdci pouhých 0,8 vteřiny. A nebýt zaváhání při druhém průjezdu Majákem, 
mohl být na medailovém stupni jako v loňském roce, kdy si dojel pro bronzový věnec.  „Z 
letošní barumky mám smíšené pocity, ale tohle ocenění je třešnička na dortu. Za 
horizontem jsem nedobrzdil zatáčku a vyjel z tratě. Zpátky jsme se dostali jen 
zásluhou pomoci diváků. Stálo nás to zhruba jednu minutu a čtyřicet vteřin,“ 
pověděl sedmatřicetiletý jezdec, který startuje v letošní sezoně v evropském šampionátu 
pravidelně v barvách Czech National Teamu. 

 
Ve Zlíně 31. srpna 2014                                    Roman ORDELT                         
                                                                             tiskový mluvčí 
                                                                       Barum Czech Rally Zlín 


